22/10/2021 07:23 https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=869131

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=869131 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE

JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 5632 / 2021 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.075634/2021-81

Seropédica-RJ, 20 de outubro de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o Art.11, inciso I, do Regimento
Geral desta Universidade,

 Considerando a Resolução CONAES Nº 01, de 17 de junho de 2010,

 RESOLVE

Art. 1 Designar os docentes Fabiana Schmidt, matrícula Siape 1868629; Jorge
Luiz de Goes Pereira, matrícula Siape 1720967; Fabrícia Vellasquez Paiva,
matrícula Siape 1794153; Simone da Cunha Tourino Barros, matrícula
Siape 2316595; Maria Emília Santiago Barreto, matrícula Siape 0387367;
Tatiane de Oliveira Pinto, matrícula Siape 3615478; Adriana Amaral
Ferreira, matrícula Siape 1783266; Marisol Valencia Orrego, matrícula
Siape 1043744 e Carmen Oliveira Frade, matrícula Siape 4206731; para,
sob a presidência da primeira, constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso
de Graduação em Serviço Social da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro -
campus Seropédica;

Art. 2 Esta Portaria tem vigência de 2 (dois) anos, a partir desta data.

22/10/2021 07:23 https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=869131

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=869131 2/2

(Assinado digitalmente em 21/10/2021 18:51 )
NIDIA MAJEROWICZ

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROGRAD (12.28.01.20)

Matrícula: ###67#8

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 5632, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/10/2021 e o código de verificação: 9c47b3ade5

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf